ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương và

Công ty cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên

Thực hiện Chương trình công tác tháng 3/2024, đồng chí Đoàn Thanh Sơn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức cuộc làm việc với Công ty cổ phần Hữu Nghị

Xuân Cương và Công ty cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Lãnh đạo Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Công Thương, Ngoại vụ, Giao thông

vận tải, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi

trường, Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh, các cơ

quan kiểm dịch, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Cao Lộc, Văn Lãng;

- Ban lãnh đạo: Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương, Công ty cổ phần

vận tải thương mại Bảo Nguyên.

2. Nội dung: nắm tình hình hoạt động của các Công ty, những khó khăn,

vướng mắc, đề xuất các giải pháp tháo gỡ để bảo đảm tốt hơn hoạt động xuất

nhập khẩu hàng hóa, nâng cao năng lực thông quan hàng hóa qua các cửa khẩu

Hữu Nghị và Tân Thanh.

3. Thời gian: 01 buổi, từ 14 giờ 00 phút, ngày 29/3/2024 (thứ Sáu).

a) Từ 14 giờ 00 phút đến 14 giờ 30 phút: khảo sát thực địa tại đoạn

đường từ B5-B2.

Thành phần: đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, doanh nghiệp: Ban

Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Sở Giao thông vận tải, Cục Hải quan,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương.

b) Từ 14 giờ 30 phút: làm việc tại Phòng họp Tòa nhà cửa khẩu Hữu Nghị.

Thành phần: các thành phần làm việc nêu tại Mục 1.

4. Phân công chuẩn bị

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chuẩn bị báo cáo phục vụ

cuộc làm việc theo Công văn số 1231/VP-KT ngày 19/3/2024; gửi báo cáo đến các

thành phần dự làm việc trước ngày 28/3/2024; chuẩn bị phòng họp;

2

 2

- Các thành phần dự họp chuẩn bị ý kiến phát biểu theo chức năng, nhiệm vụ.

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn bố trí phương tiện cho

phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đi cùng; Sở Giao thông vận tải bố

trí phương tiện cho Báo Lạng Sơn, Cổng Thông tin điện tử tỉnh đi cùng.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn,

Cổng Thông tin Điện tử tỉnh (đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng CV, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(LC).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-03-26T07:46:00+0700

		2024-03-26T08:45:12+0700

		2024-03-26T08:45:12+0700

		2024-03-26T08:45:12+0700